ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRA-RN

Rua João Alencar de Medeiros, 175
CNPJ. /MF 70.032.321/0001/53

Ipueira -RN

PORTARIA 2025

PORTARIA Nº 038/2025, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025

Concede diária a edil da Câmara

Municipal e dá outras providências.

 A Presidente da Câmara Municipal de Ipueira/RN, no uso de suas atribuições

legais;

 CONSIDERANDO, que o princípio constitucional da eficiência é um dever de

toda entidade pública;

 CONSIDERANDO, a necessidade de se fazer diligências para desempenhar

serviços externos para o bom funcionamento desta Augusta Casa;

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder a edil da Câmara Municipal, Nilmara de Assis Lima, 01 (uma)

diária no valor total de R$ 400,00 para custear despesas com alimentação e

deslocamento urbano, durante sua permanência na cidade de Natal/RN, no dia 12 de

dezembro do corrente ano, onde a mesma estará no Centro Municipal de Referência

em Educação – CEMURE, participando do evento –XXIV Sexta de Contas: Entrega de

Selo de Qualidade em Transparência Pública 2025.

 Art. 2º Determinar a Secretaria de Finanças desta Augusta Casa, a verificação

de disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o pagamento dos

valores autorizados.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se, Pague-se.

_____________________________________________

NILMARA DE ASSIS LIMA

PRESIDENTE

		2025-12-10T07:55:58-0300
	NILMARA DE ASSIS LIMA:02098896409